
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃOAPrefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, tomapúblico
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 0015/2023, do tipo menor preço por item, pela contratação de empresa do ramo pertinente para
aquisição de computadores e impressoras, cuja abertura seránodia 29.08.2023 às 08:30 horas, na sala de
licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, Centro - Aguiar-PB. O edital poderá ser obtido
na Prefeitura Municipal ou pelo www.ce pb.gowbr ou www aguiar pb.gov.br e demais informações
encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00
horas, pelo email cplDaguiar.pb.gov.br.

Aguiar-PB, 16 de Agosto de 2023.

Adriana Aparecida de Assis
Pregoeira



go

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985

EDIÇÃO Nº 08
-

Data 16/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, toma público
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00015/2023, do tipo menor preço por item, pela contratação de empresa do ramo pertinente para
aquisição de computadores e impressoras, cuja abertura será no dia 29.08.2023 às 08:30 horas,na sala de
licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, Centro - Aguiar-PB. O edital poderá ser obtido
na Prefeitura Municipal ou pelo www.tce.pb.gov.br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações
encontram-se a disposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00
horas, pelo email cplDaguiar.pb gov.br.

Aguiar-PB, 16 de Agosto de 2023.

Adriana Aparecida de Assis
Pregoeira



ARS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPALNº 167 — DE 15/03/1985

EDIÇÃO Nº 08 Data 16/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aguier, atravésde sua Pregoeira e Equipe de Apoio, toma público
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 00015/2023, do tipo menor preço por item, pela contratação de empresa do ramo pertinente para
aquisição de computadores e impressoras, cuja abertura será no dia 29.08.2023 às 08:30 horas,na sala de
licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/nº, Centro - Aguiar-PB. O edital poderá ser obtido
na Prefeitura Municipal ou pelo wwwtce.pb.go.br ou www.aguiar.pb.gov.br e demais informações
encontram-seadisposição dos interessados no endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00
horas, pelo email cplaguiar.pb.gov.r.

Aguiar-PB, 16 de Agosto de 2023,

“Adriana Aparecida de Assis
Pregoeira



5! Diário Oficial João Pessoa Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023

REVERIUMA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

exmasto De covrraro

pnvaoadeodo FundoMail de Sade de Camp Grand
Errocnc: Eaemes. Pundamentçã Legal: La” 466. leade idea ares
de essa de incdado de Lstção, Puncioal programática: 10 03118 3117 Bemento

epa 593 ont dos euros 1000EPREREITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ss penso À SevetariaDe Sade De Campina Crane, Estado Da Pauta Valor Global:

SN SS Li Nº 266, Nº 1043007 Nº BTEOO E Dect Fade 78922013,
Dos Mapas Nº 445/19 Nº 4 AAA, Lt Complementar 123206 otra Comp
Sai Nº mais Programática: 1001 1015116 7 10302 10111. Elemento
Da Despos e Recusa: UE Signatárias Gy Sia Po E Vera Li
Seertári de Saúde

Prefeitura Municipal
de Agular ePREFEITURA MUNICIPAL DEAGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
A Pesa Mania! de Agar, atas de ma PrEqupe de Apos, oro público pr
oniscicto doairenad que fr realizar hotiçãona modaldade PREGÃO PRESENCIAL

GSE oo Dee çops Mn pelção de pa docopenpa
ações de ig: adora Ree Lacerda, Como Agua 28. OelpodeeDoaaspa plonsapa gr brea açõesEco dpoçã dree o enderço eia ado, noBá ds 080 130
Ba pelo emaogrogot

Prefeitura Municipal
dePrincesa Isabel

TURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

Aviso pe LICITAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICONº 12023

A eia deeaa, orpice zada doeu PregoOca às(iara) do30gut de 2003, po meio dospanportada com
ção modal dade PgEINEDG VS pa de lenta Meoprocadposeno Anotação ds painpcsde ae cueo pode rs romano
veto io, Obi: Conaçãoda escae pa preto ocimemo dire

Pala depesnetos paree demanda doHosp! Region DeJos oeLa.
Emisadet. Poemade pagamento: No pro deea di. etdos operado

dememo Fonte de Recurso OT, cado comaCovePE ltd Pra bee Reco eps de impostos nãvindoe
ico mad par

do
pia a segueo pede seloaê oEa do

eo ve? do Oento, Poderáeread AêpaaaSeodeiacemmea. 8 degdedê deOl
Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Itabalana

PREFEITURA MUNICIPAL DENTADA SA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N ora20023

EçaOIE queer CONTRATAÇÃO DE ERRO SANTO DEVIDA NTE

NOS, PRODUZIDOS PELO MUNICÍO DE TTABALAN APS: cm base tor elements coses
dopac corspondene o qu apontam emo proponentetcECOSOLO GUARARA GESTAO AMIBIENTAL DE RESIDUOS LIDA CNP 3036 2380001-

sia PB, Nó de got de 223
LíciO sLÁviO aRaíJO COSTA

PaeseimuRA Munic

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

OPREFELHO DO MUNICIO DE TABAIANA, ESTADO DA PARAIBA. nous de ss ações
leais, RE SOL V E MONOLOGAR É ADIUDICN o resutado da Ietção, modalidade Pgio
eia? 002R 205, que ivaReid Preços para Regisde Peço poa Reação de

Ses cmd emenda recpeação de is palco (eimentação em are
PosaMust e TabaPo Be os menos rss da proces comepondnea aportam como eepoment vencedor
CPV DO SANTOS EIREUI CPI. 39665 tn lr R$ S85 000.

tabPO, 16
uúciorLávio amatso costa

reto

cd den
PARTES CONTRATANTES. Preeitura Municipal de luiana e

CTN ISS 30 508 3 E ALIMENTOS MINIMERCADO EIEL! «RS

Lica Fio Arado CotaPr
Exato DE CONTRATO

ORIETOCotação de Epa pr reinapocldo deMicos. Alimentação (ienumas pura ese oDeda:cas da ceara Sade Peer Mun Itina
Ps FUNDAMENTO LEGAL. rodo Preena07 DS
VIGÊNCIA. à En! doces ano de 22.
PARTES CONTRATANTES tua Mania de linaCENCQUISLSIS 080832TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Prefeitura Municipal

DE ESPERANCA

ração
PREGÃO ELETRÔNICO Sagaz

tio moatdade egoHG, do
poeroa atenas comemorações fest de 07 de Setembro das Esolas dese muco AbedaSeca VEars do 39 de Ao de OP ii da ed es 1301doa

peçaprdommPdca



Paraíba 17 de Agosto de 2023 + DiárioOficial dos MQpicípios do Estado da Paraíba +

Expediente;
Federação das Associações dos Municípios da Paraíba - FAMUP

DIRETORIA-EXECUTIVA

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA
COELHO -SOBRADO
P VICE PRESIDENTE: ROBERTO BANDEIRA DE MELO
BARBOSA - BOM JESUS
2º VICE- PRESIDENTE:ANDRÉ LUIZ GOMES DF ARAÚJO- BOA
VISTA
3º VICE- PRESIDENTE: ANNA LORENA NOBREGA - MONTEIRO.
4 VICE- PRESIDENTE: EUCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA
JÚNIOR - BAÍA DA TRAIÇÃO
|º SECRETÁRIO: ALLAN FELIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA
BRANCA.

E

2 SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAIÁ —

JUAZEIRINHO
3º SECRETÁRIO: TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA —

CABACEIRAS
1º TESOUREIRO: FÁBIO RAMALHO DA SILVA - LAGOA SECA.
2º TESOUREIRO: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA — ITABAIANA

CONSELHOFISCAL

erETIvOS

RONALDO R. DE QUEIROZ - GURJÃO.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO - SANTA LUZIA|JOYCE RENALLY FELIX NUNES - DUAS ESTRADAS
CLÁUDIA MACÁRIO LOPES - QUIXABA.
MARIA RODRIGUES DE ALMEIDA FARIAS — ALAGOINHA.

SUPLENTES

AGUIFAILDO LIRA DANTAS - FREIMARTINHO
ROSALHA GOMES DA NÓBREGA - SÃO JOSÉ DO BONFIM
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO- RIACHO DOS CAVALOS
JOSÉ BENÍCIO DEARAÚJO NETO - PILAR
DIOGO RICHELLI ROSAS - NOVA OLINDA

O Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba é uma solução
voltada à modermização transparência da gestão municipal

TESTADO DA PARAÍBA.
MUNICÍPIO DE AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
AVISODE LICITAÇÃO

AVISODE EDITALDE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio. toma público para conhecimento dos interessados que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº

0001 5/2023, do tipo menor preço por item, pela contratação de
empresa do ramo pertinente para aquisição de computadoresc
impressoras,cuja abertura será no dia 29.08.2023 às 08:30 horas, na
sala de licitações deste órgão, situado na Rua Irineu Lacerda, s/n!

Centro - Aguiar-PB. O edital poderá ser obtido na Prefeitura
Municipal ou pelo wwe pb.gov.br ou www-aguiar pb.gowbr e
demais informações encontram-se a disposição dos interessados no
endereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:00
email cplaguiar po.gow.br.

Aguiar-PR, 16 de Agosto de 2023

DIÁRIO DFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA DZ FAMUP

NO resete
ANO XIV|Nº 3430

ADRIANA APARECIDA DEASSIS
Pregoeira

Publicado pe

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:51F934C4|L----ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATODE TERMO ADITIVONº. 001/2023

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 001/2023 ao ContratoNº 0205/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
= PB, CNPJ 1º. 08,943,227/0001-82.

CONTRATADA: ISRAEL
CNPI nº 41.982.957/0001-68.

SANTOS DE FIGUEIREDO — ME

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objtoaPRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em
19/08/2022, nos termos previstos em sua Cláusula sétima do presente
contrato.

PRORROGAÇÃO: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogadaa
ncia do contrato em 12 (doze) meses, sendo iniciado o presente

aditivo nodia 16 de agostode 2023 e tendo seu término nodia 16 de

agosto de 2024, em razão da sua prorrogação de 12 (doze) meses,

DO VALOR: Renova-se o valor do Contratooriginal que é

180.000,00 (Cemtoe oitenta mil reais)
ders

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de
autorizaçãodo Prefeito da contratante, exarada noparecer jurídico do
ssessor deste município, e encontra amparo legal no artigo 57,
1.8 2º daLei n.' 8.66693.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadosas
demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes. E, para firmeza c validade do que foi

pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de

gua teor € forma, paraque surtam um só efeito, as quais, depois de

lídas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE
e CONTRATADA/CREDENCIADA, e pelas testemunhas abaixo.

Conceição - PB, 16 de agostode 2023,

SAMUEL SOARES LAVORDE LACERDA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
ho Istênio Tavares Ramalho

Identificador:38S62EDE

GABINETE DO PREFEITO
LEIMUNICIPAL Nº 763/2023

INSTITUI, O DIA MUNICIPAL DO VAQUEIRO
EM CONCEIÇÃOPB E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
CONCEIÇÃO-PB, no usode suas atribuições legais, em especiais o
contido na Lei Orgânica do Município, FAZ SABER, que a Câmara



DIÁRIOOFICIAL DA UNIÃO- seção 3

TAPESp DESoÉS DSARAGUAIA TO "O

tase poradcrmprspaas com, Na de USeSea taco
mação tuereônico no pejaes sons sao

rdPoeEEBNE PERCEBA Sp metanoETdasSO ArEaDNERDSENOS
FARSOna nda, Dé doo bo aGUbR TEprPREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

esa, e,coeGEDaSeoaanaTTeeDSEnaiERPREFEITURA MUNICIPAL OE SOURE

como, qu saves, one cusão o cxscnroeo Conraaçe
CEEde Une pa PRN E TU, ETA, Be EURO PRA

REEMÉCO DE GENES, TESE Pin ANDES NeCSEDADES A
SRPuneE AgTCÇÃO E PANEAVENTO, 09 MUNCHO DE

“lg Age e 2033 25 cu Oetombrdea facodo
esapeqrEaaaaGpsEEEpadass temaati NASEso oe ucração.re eierónnco ne almas js

A Pelia Muni de
B ERP,puràds EniePeso SaeAMA FUTURAEEVENTS ESNTANTAÇÃO DE EMPRESA PARA.

RESEtN EEganasO APARA RTNGSS JE NES ORGS DE FTA E
GERivaNAe OI PAR, End o ta em

“SERA remarcação ce poe motiva do creo eua! nº
2871 que

gde ço les nona ae csstem comp3Sagea adopta a úrta

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUIMA

asa oe ucmação
rmúção usTRÔNC Sn 7325arm

cado, tor

çoo EMus era!ut squçdaedemia de ia
stpurac

ans oe ucração
oração aeTRÔNCO SAN 9/2023 oras

Dende ja, rorncaldade Pregão Eênto SRP 6720250556, eo menor

DE ME do Rg dpra pameaefa certção de ema
TESE en Wado do adotar4 uninagara pra vio na inca dePcs Remoga Pes carnes 1 Srta NuncadeSão de

reu, “iconta GUSER genateom. tem Verêesqtac
fiEEra

ne 157, quitada, 17 de spot de 2023issu nsr72068

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOUS.

exato o scso o€reços

ds de Bagsde Pros Ne CEDO PAU Org: regão Presence aurns
CePo io 4 ema coração” de empre epicantde, ecmo ePS e Lo
Gena Ca 3770 MOL, vt pe ds norAS SESGGARD VS

Ea CA pi a703,Bel e tyRT, AA
Cover LIA E, 4 63 UOL3, valor Bot dos e 8 17786500 VE

Sos À TM, À a carde forma Ig ro lr Cc ds
VimdEt Patra çãoVE 355 no a ORAS, ag 23à12.
Ca tdo sn

2BPI. Fan vaga Ls BMGR/, VA 1013/202
o

To abraços ResScADO! Oui. Tamo dio de PATO gem NL Mt

OIE, Pre Cega RR. Ve SEND

Sacsciajo. Termo ado de PRADO Origem: DL Nº 06/302-FMAS. Fun aga
Dear vê STS
COMERCDE PEÇAS AUTONOTIVAS LTD MEOleo: Termoato de PRAZO, Origem

SON ssSePa Lea Les 860 Si
EpBE PG MVTONTVS BR ME Cet: To soda VALOR Dog
NESSAur Tp taRV SORA sda
SINALZAÇÃO VARIA LIDA Objeto Termoais de PRAZO. Ogum: PG Nt 029/2022
BEBO Polga Le cê? side
RAEOA On Termo it a PARDO Dogue: PÉ LAOSon Tga 69% Vosnar

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

once Adesão de MO 7221096dade Ret oPç0 ada
do PresaUso ra mestre iônico Ny 772010 re SrpsieVideCdESASocvenalSose ul ETTAANEETRE WE CAVENTOS UT
BBmt Serpaso “Copa como De Empresa Pu fi E

End NS MiaTgNiUn Goamazsãonesseagets éea ot éqa caodcienio de na da at, actEesro ot ro Aomo

ii NfCntide saci0 Sano La CN SEGUE SOSAS

ESTADO DA PARAÍGA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

Anso De ueração
PaaGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023A jerrdodgeaFoeTadooO pd EaEpoc, CRTt,7RSESETRpdERaaaE

"pa ancabeiss


